
 

 

 

 

 

Bentour Reisen ab Oktober mit „FlexSorglos-Option“ 

Zürich 10.09.2020

  

 
Bereits vor einiger Zeit angekündigt, geht Bentour Reisen nun ab 1. Oktober mit seiner 
flexiblen Tarif-Option an den Start. Für einen kleinen Aufpreis bietet der Veranstalter Kunden 
damit die Möglichkeit, die Reise bis 14 Tage vor Abreise zu besonders günstigen 
Bedingungen zu stornieren.  
 
Die Höhe des Aufpreis’ der FlexSorglos-Option richtet sich dabei nach dem Gesamtreisepreis 
und ist gestaffelt von € 100,- für Buchungen mit einem Gesamtreisepreis von bis zu € 1.999,- 
bis maximal € 340,- für Buchungen mit Gesamtreisepreis über € 9.000,- 
 
Vorteil für den Kunden: Bei Buchungen mit FlexSorglos fallen bei einem Storno bis 14 Tage 
vor Abreise nur die Kosten der FlexSorglos-Option an. Der gesamte restliche Reisepreis wird 
vollständig zurückerstattet. Dadurch spart der Kunden Stornokosten nach AGB in Höhe von 
bis zu 50% des Reisepreises. Für Reisebüros ein gutes Verkaufsargument in unsicheren 
Zeiten. 
 
«Hohe Stornokosten verhindern Reisebuchungen!» ist sich Deniz Ugur, CEO von Bentour 
Reisen, sicher. «Insbesondere in Zeiten von Corona wünschen sich Kunden mehr Flexibilität 
um auf das aktuelle Geschehen reagieren zu können. Mit FlexSorglos bieten wir nun die 
optimale Möglichkeit dazu.» 
 
Auch für die Reisebüros lohnt sich der Verkauf der FlexSorglos-Option: Bei Durchführung der 
Reise werden die Optionskosten nach aktuellem Provisionssatz verprovisioniert. Bei Absage 
der Reise durch den Kunden gibt der Veranstalter 50% der FlexSorglos-Optionskosten an das 
Reisebüro weiter.  
 
«Sicherheit für den Kunden darf nicht auf dem Rücken der Reisebüros ausgetragen werden.» 
erläutert Ugur die geänderten Stornobedingungen bei einer FlexSorglos-Option. «Daher ist es 
für uns selbstverständlich, dass wir im Falle eines Stornos einer Reise mit FlexSorglos die 
Einnahmen mit dem Reisebüro fair 50:50 teilen». 

FlexSorglos kann ab 1.10.20 zu jeder Bentour-Pauschalreise (nicht möglich für dynamisch 
paketierte Reisen mit tagesaktuellen Flügen) oder Nur-Hotel-Buchung dazugebucht werden. 



 

 

 

 

 

 

Der Preis für die FlexSorglos-Option richtet sich dabei nach dem Gesamtreisepreis: 

€ 100,- Zuschlag FlexSorglos-Option bei Reisepreis bis € 2.000,- 
€ 130,- Zuschlag FlexSorglos-Option bei Reisepreis ab € 2.000,- 
€ 160,- Zuschlag FlexSorglos-Option bei Reisepreis ab € 3.000,- 
€ 190,- Zuschlag FlexSorglos-Option bei Reisepreis ab € 4.000,- 
€ 220,- Zuschlag FlexSorglos-Option bei Reisepreis ab € 5.000,- 
€ 250,- Zuschlag FlexSorglos-Option bei Reisepreis ab € 6.000,- 
€ 280,- Zuschlag FlexSorglos-Option bei Reisepreis ab € 7.000,- 
€ 310,- Zuschlag FlexSorglos-Option bei Reisepreis ab € 8.000,- 
€ 340,- Zuschlag FlexSorglos-Option bei Reisepreis ab € 9.000,- 
 
 
 

 
Die Bentour Reisen AG bietet qualitativen Tourismus in die beliebtesten Ferien-

Destinationen der Welt. Der inhabergeführte Veranstalter setzt dabei bewusst auf 

Reisebüros als Hauptvertriebspartner und bietet eines der attraktivsten Provisionsmodelle 

am Markt. 

• Kompetente Reiseleitung vor Ort, 24h/7Tage im Einsatz 
• Elektronische Reiseleiter und BENTOUR-App 
• Über 18000 eigene Hotelbetten in 14 Hotels der 5* Kategorie 
• Über 6000 ausgewählte Hotels in der Türkei, Zypern, Spanien, Portugal, Malta, 

Griechenland, Ägypten, Bulgarien, Kroatien, Kap Verden, V.A.E., Mexiko, 
Mauritius und Fernost. 

• Faires Provisions-Modell für Reisebüropartner 
• Kundengeldabsicherung über „SwissRe“ und „Reisegarantie“ 
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